

اخبار



خرید تضمینی گندم به ۱۰ میلیون و ۳۸۰ هزار تن رسید

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: بنابر آمار از ابتدای سال تاکنون میزان خرید تضمینی گندم به ۱۰ میلیون و ۳۸۰ هزار تن رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۴ درصد رشد داشته است. عطاءالله هاشمی گفت: بنابر آخرین آمار، میزان خرید تضمینی گندم به ۱۰ میلیون و ۳۸۰ هزارتن رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴۴ درصد و سال ۱۴۰۰ حدود ۱۲۹ درصد رشد داشته است. به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که میزان خرید تضمینی گندم به ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزارتن برسد. این درحالی است که میزان بارش نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد کاهش یافته است. هاشمی ادامه داد: بنابر آمار از ابتدای سال زراعی تاکنون ۷۰ درصد کشت گندم آبی و دیم در استان‌های شمال غرب همچون اردبیل، کردستان، همدان، آذربایجان شرقی و غربی انجام شده است. رئیس بنیاد ملی گندمکاران افزود: با اجرای طرح جهش تولید با همکاری ستاد فرمان امام (ره) پیش‌بینی می‌شود که سطح زیرکشت گندم دیم به ۵ میلیون هکتار و آبی ۲ میلیون هکتار برسد. او با بیان اینکه امسال خودکفایی گندم در بخش خبازی محقق شده است، گفت: سال زراعی آینده در صورت شرایط مساعد آب و هوایی و تأمین بموقع نهاده کشاورزی پیش‌بینی می‌شود که خودکفایی تحقق یابد.

پرداخت ۵۷ درصدی مطالبات چایکاران

رئیس سازمان چای از پایان چین چهارم و اتمام برداشت برگ سبز چای خبر داد و گفت: شاهد افزایش ۲۹ درصدی تولید هستیم. حبیب جهانسانز در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به اتمام برداشت برگ سبز چای در سال زراعی جاری اظهار کرد: امسال بالغ بر ۱۴۹ هزار و ۳۱۰ تن برگ سبز از چایکاران گیلان و مازندران خریداری شده است. وی ۴۰ درصد برگ سبز برداشت شده را درجه یک و ۶۰ درصد را درجه دو دانست و افزود: ارزش این میزان برگ سبز خریداری شده بالغ بر ۱۸۶ میلیارد تومان است. رئیس سازمان چای کشور همچنین از تولید بالغ بر ۳۳ هزار و ۵۰۰ تن چای خشک تولید شده توسط چایکاران خبر داد و اضافه کرد: این میزان برداشت برگ سبز طی ۱۳ سال گذشته بی‌سابقه بوده و شاهد افزایش ۲۹ درصدی تولید هستیم. جهانسانز با بیان اینکه تاکنون ۵۷ درصد مطالبات چایکاران از مجموع سهم دولت و کارخانجات پرداخت شده است، گفت: مابقی مطالبات نیز بموقع دریافت و به حساب چایکاران واریزی می‌شود. وی نیمه دوم سال را زمان به‌زراعی، اصلاح و احیای باغات چای دانست و عنوان کرد: زمینه تأمین سرمایه در گردش برای چایکاران فراهم شده است، لذا چایکاران برای تکمیل پرونده و استفاده از تسهیلات پیش‌بینی شده به ادارات چای مراجعه کنند.



عکس: ایرنا

۱۰ اقدام عملیاتی برای خودکفایی و تنظیم بازار کالاهای اساسی

وزارت جهاد کشاورزی برنامه ریزی کرده تا علاوه بر کنترل بازار گوشت قرمز و گوشت مرغ در ۵ محصول اساسی کشاورزی به خودکفایی برسیم

گزارش

امین محمودی

روزنامه نگار

روز گذشته بود که در جلسه وزارت جهاد کشاورزی با معاون خود و رؤسای سازمان‌های تابعه این وزارتخانه از اولویت اصلی برای تنظیم بازار و خودکفایی در ۵ محصول اساسی کشاورزی رونمایی شد که در این گزارش به تشریح این برنامه‌ها خواهیم پرداخت.

اجرای کامل رفع تداخل و صدور سند اراضی کشاورزی

درسال گذشته زمینه رفع تداخلات و صدور اسناد حدود ۳ میلیون هکتار اراضی کشاورزی، واگذاری نزدیک به ۷ هزار و ۵۰۰ هکتار اراضی برای اجرای طرح‌های کشاورزی و جلوگیری از ۱۴۰۶ مورد ساخت و ساز غیرمجاز در اراضی کشاورزی فراهم شد. ولی با این حال وزارت جهاد کشاورزی دراین خصوص برنامه‌ریزی کرده که تا پایان سال جاری برای رفع تداخلات اقدام متنوعی انجام دهد و صدور سند اراضی کشاورزی نیز نهایتاً تا سال ۱۴۰۳ به اتمام برسد.

کاشت یک میلیارد درخت

کاشت یک میلیارد درخت طی ۴ سال

نیز یکی از اصلی‌ترین برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی در زیربخش آبخیزداری و آبخیزداری است که طی ۴ سال قرار است سالی ۲۵۰ هزار اصله نهال کاشته شود تا بتواند علاوه بر افزایش تولید آب سبز، توسعه پوشش گیاهی، بیابان‌زدایی، جلوگیری از فرسایش خاک شاهد جلوگیری از ریزگردها نیز باشیم. قراراست در طرح کاشت یک میلیارد درخت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری از ظرفیت وزارتخانه، بسیج، آموزش و پرورش، شهرداری‌ها و مشارکت مردمی استفاده شود تا این طرح بزرگ ملی مورد تأیید مقام معظم‌رهبری و به سرانجام مطلوب برسد.

مولدسازی

مولدسازی دارایی‌های وزارت جهاد کشاورزی یکی دیگر از اولویت‌های این وزارتخانه است که دراین خصوص ۲۵ تا ۳۰ درصد بودجه پیش‌بینی شده و مسئولیت اجرایی آن برعهده علیرضا پیمان‌پاک قائم‌مقام وزیرگذاشته شده‌است.

تداوم پایداری بازار مرغ و گوشت قرمز

افزایش تولید گوشت مرغ و قرمز یکی دیگر از برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی برای تنظیم بازاراین دو محصول است به طوری‌که در وضعیت فعلی حدود ۲ میلیون ۵۰۰ هزار تن مرغ و ۹۰۰ هزارتن گوشت قرمز تولید می‌شود ولی این میزان باید افزایش یابد. به طوری‌که دراین خصوص محمدعلی

نیکبخت، وزیر جهادکشاورزی با تأکید بر اینکه ظرفیت‌های تولید مرغ در کشور باید بازسازی شده و تا پایان اسفندماه تجهیزودر جوجه‌ریزی مرغ مادر واجدادسرعت گیرد، گفت: شرایط پایدار تولید مرغ در کشور باید برای سال نو و ماه رمضان تداوم یابد. نیکبخت دربخش دیگری از صحبت‌هایش تداوم افزایش تولید و جوجه‌ریزی را عامل مدیریت عرضه و تقاضا عنوان کرد و گفت: روند موفقیت‌آمیز تنظیم بازار مرغ در ماه‌های پیش‌رو با توجه به حجم بالای مصرف این ماده غذایی در کشور، منوط به حفظ میزان مرغ پای کشتار با کمک همه عوامل دخیل از جمله بازرگانی و تأمین بموقع نهاده است. وی افزود: باید بازسازی ظرفیت‌های تولید انجام شود و تا پایان اسفند سال جاری تجهیز در جوجه‌ریزی مادر واجدادسرعت گرفته و شرایط پایداری تولید مرغ کشور برای سال نو و ماه مبارک رمضان تداوم یابد. وزیر جهادکشاورزی به تولید گوشت قرمز نیز اشاره کرد و گفت: با توجه به زمان بر بودن ایجاد چرخه صنعتی در تولید گوشت قرمز، شرکت پشتیبانی امور دام با رویکرد جدید در تولید قراردادی برای کوتاه‌شدن دست سوداگران و برچیدن واسطه‌ها از مسیر تولید تا سفره، بازار آن را به ثبات خواهد رساند که ورود به واحدهای صنعتی، پرورای‌بندی، عشایری و تولید داخل قرار گیرد و بازرگانان برای کسب مجوز واردات و ثبت سفارش تعهد خرید محصول داخلی ارائه دهند، این موضوع در مرکبات، نانه‌های روغنی، چای،

نیکبخت، وزیر جهادکشاورزی با تأکید بر اینکه ظرفیت‌های تولید مرغ در کشور باید بازسازی شده و تا پایان اسفندماه تجهیزودر جوجه‌ریزی مرغ مادر واجدادسرعت گرفته و شرایط پایداری تولید مرغ کشور برای سال نو و ماه مبارک رمضان تداوم یابد. وزیر جهادکشاورزی به تولید گوشت قرمز نیز اشاره کرد و گفت: با توجه به زمان بر بودن ایجاد چرخه صنعتی در تولید گوشت قرمز، شرکت پشتیبانی امور دام با رویکرد جدید در تولید قراردادی برای کوتاه‌شدن دست سوداگران و برچیدن واسطه‌ها از مسیر تولید تا سفره، بازار آن را به ثبات خواهد رساند که ورود به واحدهای صنعتی، پرورای‌بندی، عشایری و تولید داخل قرار گیرد و بازرگانان برای کسب مجوز واردات و ثبت سفارش تعهد خرید محصول داخلی ارائه دهند، این موضوع در مرکبات، نانه‌های روغنی، چای،

مولدسازی دارایی‌های

مولدسازی دارایی‌های وزارت جهاد کشاورزی یکی از اولویت‌های این وزارتخانه است که در این خصوص ۲۵ تا ۳۰ درصد بودجه پیش‌بینی شده است

۵ هزار طرح صنعتی در انتظار بهره‌برداری

هم‌اکنون ۵ هزار طرح صنعتی ناتمام در بخش کشاورزی وجود دارد که در صورت بهره‌برداری رسیدن این صنایع تبدیل بخش کشاورزی امکان فرآوری ۳۰ میلیون تن محصول کشاورزی را در کشور فراهم می‌آورد و از خام‌فروشی محصولات کشاورزی جلوگیری می‌آورد

برنج و دیگر کالاهای کشاورزی تولید داخل مورد توجه قرار گیرد و واردکنندگان روغن خام و دانه روغنی موظف به خرید دانه داخلی شوند.

احیای واحدهای تعطیل و نیمه‌تعطیل تولیدی

هم‌اکنون ۵ هزار طرح صنعتی نیمه در بخش کشاورزی وجود دارد که در صورت بهره‌برداری رسیدن این صنایع تبدیل بخش کشاورزی امکان فرآوری ۳۰ میلیون تن محصول کشاورزی را در کشور فراهم می‌آورد و از خام‌فروشی محصولات کشاورزی جلوگیری به عمل آورد. محمدعلی نیکبخت وزیر جهادکشاورزی ارزش این طرح‌های رها شده را حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان دانست. وی رها شدگی این طرح‌ها و کمبود صنایع تبدیلی در کشور را از موانع تولید برشمرد و گفت: این طرح‌ها برای بهره‌برداری نیازمند ۱۸۰ همت است که در صورت اختصاص منابع می‌تواند با فرآوری ۳۰ میلیون تن محصول کشاورزی از خام فروشی جلوگیری کرده و با ایجاد اشتغال و خلق ثروت، ارزآوری قابل توجهی از طریق صادرات فرآورده برای کشور فراهم کند. وزیر جهادکشاورزی اظهار داشت: کشاورزی مزیت مطلق نسبت به سایر بخش‌های اقتصادی کشور، حتی بخش خدمات دارد و می‌توان با به‌کارگیری سرمایه مردمی و ترغیب دولت به اختصاص منابع برای احیای طرح‌های بزرگ معطل مانده با تعهد ایجاد اشتغال و ثروت در میان مدت، گام بزرگی در توسعه کشور برداشت.

توسعه کشت گلخانه‌ای

کشورمان با توجه به قرار گرفتن در یک منطقه خشک و نیمه‌خشک با معضل آب روبه‌رو است، به همین دلیل کارشناسان معتقدند باید تولید محصولات کشاورزی خصوصاً محصولات آب‌بر شامل صیفی جات و جالبزی‌ها به گلخانه‌ها برده شود تا بتوانیم از حداقل آب برای تولید آنها استفاده کنیم. به همین دلیل وزارت جهاد کشاورزی برنامه توسعه کشت محصولات کشاورزی در گلخانه‌ها را در دستورکار خود قرار داده‌است.

آموزش و ترویج

در حال حاضر بسیاری از کشاورزان کشورمان در سن بالایی قرار دارند و بیشتر آنها نیز عمدتاً به کشاورزی سنتی روی می‌آورند؛ از این رو وزارت جهاد کشاورزی افزایش دوره‌های آموزشی برای کشاورزان را به کمک مروجان خود در دستورکار قرار داده‌است.

مدیریت عرضه و تقاضای بازار محصولات کشاورزی

عرضه و تقاضای محصولات کشاورزی طی سالیان اخیر گاهاً با مشکلاتی مواجه بوده است به همین دلیل در برهه‌هایی میزان تولید کفاف مصرف داخلی را نمی‌داد و در برهه‌هایی دیگر با انبوهی از محصولات ازجمله سبب‌زمینی، گوجه‌فرنگی، پیاز و هندوانه روبه‌رو بوده‌ایم. به همین دلیل وزارت جهاد کشاورزی به دنبال برآورد دقیق از سطح تولید و میزان مصرف مردم است تا بتواند بازار را به درستی تنظیم کند.

مشخص شود این واحد صنفی به چه دلیل تعطیل شده است، این اقدام به منظور بازآزندگی از تخلف سایر واحدها انجام می‌شود. امراللهی درباره اجرای طرح شمیم مهر ماه که از ۱۵ شهریورماه تا ۳۰ مهرماه اجرا شده بود، بیان کرد: در این طرح ۳۶ هزار و ۵۱۶ عملیات بازرسی برای کالاهای اساسی انجام شد که از این تعداد ۶ هزار و ۱۷۶ تخلف صنفی کشف



مشخص شود این واحد صنفی به چه دلیل تعطیل شده است، این اقدام به منظور بازآزندگی از تخلف سایر واحدها انجام می‌شود. امراللهی درباره اجرای طرح شمیم مهر ماه که از ۱۵ شهریورماه تا ۳۰ مهرماه اجرا شده بود، بیان کرد: در این طرح ۳۶ هزار و ۵۱۶ عملیات بازرسی برای کالاهای اساسی انجام شد که از این تعداد ۶ هزار و ۱۷۶ تخلف صنفی کشف

و فروش اجباری نان است، تصریح کرد: وزن چانه نان هیچ تغییری نکرده و باید طبق مصوبات شورای آرد و نان کشور، نانوایان نان را پخته و در اختیار شهروندان قرار دهند. هیچ‌گونه تغییری در قیمت نان نداریم. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: در بحث قیمت نان نیز هیچ‌گونه تغییر قیمتی نداریم؛ زیرا دولت به این صنف یارانه پرداخت می‌کند. بنابراین هیچ نوع گرانی‌فروشی قابل قبول نیست. وی ادامه داد: طی بازرسی‌های صورت گرفته برخورد‌های قانونی صورت گرفته تا جایی که برخی واحدهای صنفی گرانی‌فروش،

سازمان تعزیرات حکومتی ارسال شده است. وی تصریح کرد: در بحث تک‌کیک بازرسی کالاهای اساسی حدود ۲۵۶ هزار و ۲۴۸ مورد بازرسی‌ها از نانوایی‌ها در سراسر کشور بوده که حدود ۱۷ هزار پرونده تخلف در بحث گرانی‌فروشی، کم‌فروشی، کاهش وزن چانه و فروش اجباری نان به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی شده‌اند. امراللهی با بیان اینکه در بحث بازرسی‌ها اولویت وزارتخانه گرانی‌فروشی، وزن چانه

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از انجام ۹۰۰ هزار بازرسی برای بررسی قیمت کالاهای اساسی خبرداد. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، مسعود امراللهی درباره نظارت بر بازار و مقابله با تخلف گرانی‌فروشی کالاهای اساسی اظهار داشت: طرح تشدید نظارت بر نانوایی‌ها توسط بازرسان وزارت جهاد کشاورزی و سازمان تعزیرات حکومتی با همکاری وزارت کشور، استانداری‌ها و فرمانداری‌ها به طور مستمر در سراسر کشور اجرا می‌شود و این کار تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد داشت. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی خبر داد

آغاز اجرای طرح تشدید نظارت بر نانوایی‌ها